UNIRIO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRO-REITORIA DE PLANEJAMENTO
OFICIO

23102 .005327/2023 -20

Ofício SEm' l0/2023/PROPLAN

Rio de Janeiro, 04 de novembro de 2023

Da: Pró-Reitoria de Planejamento
Para: Secretaria dos Conselhos

Assunto: Calendário Acadêmico 2024

A Secretaria dos Conselhos

l

2

'n

Cumprimentando V.S', solicito que sejam tomadas as providências para que o Calendário
Acadêmico 2024 (em anexo) seja colocado em pauta para deliberação do CONSEPE.
Certa de sua compreensão

Respeitosamente

Documento assinado eletronicamente por LUISA SILVO DE JESUS, Assistente em
Administração, em 04/11/2023, às 10:14, conforme art. I', lll, "b", da Lei 11.419/2006

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://www.trf4.jus.br/trf4/processos
/verifica.php informando o código verificador 0016673 e o código CRC 3DE32857.

Av. Pasteur, 296 Bairro Urna. Rio de Janeiro, RJ, CEP 22290-240 http://www.unido.br/

UNIRIO
UNIVERSIDADE FEDEjZAL DO ESTADO DO ]UO DE JANEIRO

PRO-REITORIA DE PLANEJAMENTO
OFICIO

23 ] 02 .005327/2023 -20

OI'leio SEm' 11/2023/PROPLAN

Rio de Janeiro, 06 de novembro de 2023

Da: Pró-Reitoria de Planejamento
Para: Gabinete da Reitoria

Assunto: Calendário Acadêmico 2024

Ao Gabinete da Reitoria

2

Cumprimentando VS", infonno que o Calendário Acadêmico 2024 foi ratificado. Portanto, peço que
c[esconsiderem o arquivo ''Cronograma (00]6677)" e que o arquivo em anexo sda colocado enl
pauta para deliberação do CONSEPE.

Certa de sua com])reensão

li.espeitosamente ,

Documento assinado eletronicamente })or LUISA SILVO DE JESUS, Assistente eín Administração
em 06/11/2023, às 14:18, conforme art. ]". ]lt, "b", da Lei 11.419/2006.

A ztutcjlticidadc do doculncnto podc ser confcricla no site
http://www.trf4.jus.br/trf'4/processos/verillca.php inlbrmando o código veia tocador 0016789 e o código
CltC 5776173B.

Av. Pasteur, 296 Bairro Urna. Rio de Janeiro, RJ, CEP 22290-240 http ://www. uniria .br/

PRÓ.nEITQKIA OE PLANTAM(N TO

S

M

S

8t

14i

1.

14i

FHtrl;j./w A-p.,. u atino .l){/pr oglad

t'?l }}.// « pfw.u ítlria. t)r/pr cipb

    QIQIS

)l tnitÉadE -ula dalnli«alfa d Escalado hledlclM Bclrurgla jGradusçãal
    nl ill i
  }l IÉ

3f'i}/72 a L5/11?.'73 +"Rodada nfprta de dllciplnalBnutratÇorupanRnla! rum yl r \ Faia }D14flF[Gradu3ç:a}

'.'" """ :=:==ll:.U:l:l:i =='i;.;=' mi o' "-"""«"-"« " ""r"í""
pt/a2 1 ?B/01 1pr ndo pnà l+nÍãn\entadBL nataçda3 iúr as dc férIaS pchpartzldoProleltorjGrHduaçjDI

    Lal lsl l  l

)l/ü] n %.c3 praCenamgntodai talrclt çÕ idr m-lrF ulàile z 14/!i IGtBdaaçial

]7/0).l lbrc3 1ierfadn delnclutloe/üue clullodc(nrnpMgntpícuríl(y arc i laz4/1i IGrãduií a)via Pari»Id Aluna

[[/o) In[iadn ülividiuciLrl[ ildezoZ4/13 iGradu)Ç]QI

[g.rD3 2Q/0] Flores rRcntpda]incEubõeicexc]usÓeideaEic]Nh L deiQ]â/it [GraÚlaÇãa}

rola 19.íol Ajusled3}mdlri ul }cm dl$Ciplinalp l icwrdenaçàeidBcuilo

    Q l a l s S

  11 $     lil n
         51 ?Ú

q.rn PrÜ101natParJ rCElbjrn na StE dCCnlaS&ydrErÜU r !clqnjrJ :0:J/Zf

ÜB/04 a 12fü 6l:dulçlD deçiiriNiq iFüra :D2d/l+-Bltnçio:ut IFicuE {Seuetpii+/CQaracn8dqlrdc Cui$itj'FÓs

    )1 4[ :
    1;
  SI n 171 útil ll
    ?.\l :S1 21

htaío f2

t9/03 LImitaR;ra tíamitlÇJDdedl+cipllnüi dp 2a24/1 PpaFalanÇamerladc nata Íie(r t dà eiraloretl
zc/üs i11flh PriiQdadàofert3 dedtb(fpllna\ FaulrQstompQiKntciturrlCU àrcç pala zoz4/zt EGiaduaíâajjprlmrira pdrtcl

  51T QlnlS
    nn
  1? 11 91 1(    13
  Zn1 2:

rOÚaDSfD7 Perl0dDP)r QtrrtH e ma[rÍ[U a na+CUrlqldtrérias pel S r r 11] ÀCld]m]Cab

  SIT QlalS

  IQ

    !G1 271 2E

a6/U7 Terminadas atiVldadrbaÇ dillnlCabelrll amE:QZ4/1g [GrddUAÇán}

n9/a7 a !).l? F"rFodopprü lanÇamEnln dalnalüi dB 2nz4/1T pelo ParlaldaptofnsarjGTBduaçio)

i rrv n,.r.3 FHHdQF r n]]d]açaB d hsctK]Bgmdhcb]]nBçc Qu]rat lampanrntF% curro u]alos de 201 /]çlBrCFW rn nt ljUbPOdlldOAIUn0 [Gr#duaÇia}

  51T aIQl$
    11 :
  10   ?1

DS/{)S a ID DS PrrladRparl l#nç3mQnla dlinat31 doi tunas drférh} pela Parblda Prareilar EGr3duprinl
Dy/n#.l 17/ilg PfriadOdEinKI XÚOB/aUTXCIUjla4eçamPOnCntkl CUrrlÇUlarftdeZ014/2e pira Gr3dUdÍãCVE PartHldOAIUn0

g/08a :l.FOH Plotelç4m&nladailnrluiàplF Bxduiàütdeül tiNin3ç de l0:4/2+ [GraduBÇlal

    nlals

       il

      }1

)J/US IJ/U) GI'.dC {aSafrllR5dl lf"UNIRÁ par :UZI/IP S-lUàÇ5U: Hall b llC rrjarlB/COWllnlÜ"«t lte EUlle} P01

  slr      11 3

  m'':

H/il) Ditalimiteparü erclu dcEompanpnlFiEurrkuhre jseçrBtail31
$Cm.In# dF ÊnjrEraÇ D .\tadÕn)IU - 5 /.

iÜ/ICI nallli lileparH tlànCàrnüntod# rUsSa
IQ/ID Llmlteplr+trRmilõÇãodediidPlfn de 20Za/Z6 plr&l.laÇ4mfn10de nqralSCCraUTFaS A d mlC )

ll/loH ??/ll PerladodBüleria da dlsclplinaieaulraicompo nle curricuFamipHra 2a2s/lg fGraÚuaÇãa)fpiünBfrapaúR}

  blr

    ]1 101 }] 12

    i31 ?41 2S
    101 31

!»/il LanÇJmEnEPdOtdi13ldeVÜEaS 0Ll0ÇBllQ25

  51T

! TÓrnllnn1l3141iVidàdal aHd mlÇab EjetNàl d 2D14/21

Ol}/lZà l+rl= PeliOdn n f» lealllâÇSnda+prwülfin ISd )D:4/:g

q/l ;i11).'12 periadadaülerla dc dISciplIna eaulrasíamFO fitei (urriculürH para za2s/IQ fGr3duãíla)l F8und F rtc)
o/): ) =llli perjadapürpjançümEntadn na13bdt2a24/z# pcloponald$prolE\\nrjarBduaíãal

  ilT QlqlS
  :1 3

UNIRIO
UNIVERSIDADE FEDEjiAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

GABINETE DO REITOR

DESPACllO

23 102 .005327/2023 -20

Rio dc Janeiro, 06 de novembro de 2023

SenJlora Secretária dos Conselhos Superiores

Encaminho o presente Processo para inclusão na pauta da próxima sessão do Conselho de Ensino
Pesquisa e Extensão(CONSEPE).

Atenciosamente.

.rosé da Costa Fila)o

Reitor

Documento assinado c]etronicamcntc por COSE DA COSTA FILHO, Reitor(a), cm 06/1]/2023, às
14:32, conforme art. ]', ]r], ''b", da Lci 1] .419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
[lttp://www.trf4.jus.br/trty/processos/verifica.php informando o código verii]cador 00168] 8 c o código
CRC 3A3B2813.

Av. Pasteur. 296 Bain'o Uiva, Rio cle .laileito, RJ, CEP 22290-240 http ://wu w.unido.br/